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25 września 2017

Ochrona przed powodzią

W Urzędzie Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim podpisano pre-umowę, która przewiduje
zabezpieczenie przeciwpowodziowe miasta i gminy Bodzechów. W uroczystości wziął udział
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marek Szczepanik i radna Sejmiku,
Ewelina Bień.

 

– Ochrona przeciwpowodziowa jest priorytetem dla Zarządu Województwa w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego – powiedział Marek
Szczepanik. – Dzisiaj podpisywaliśmy też dużą pre-umowę w sprawie regulacji w rejonie
Końskich na zalewie Sielpia, a tydzień temu w sprawie zbiornika przeciwpowodziowego w
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gminie Radoszyce. O tym, że to ważne przedsięwzięcia, świadczą obecne warunki
pogodowe, gdy zapowiadane są ciągle deszcze. Podpisywana teraz pre-umowa zabezpieczy
Ostrowiec Świętokrzyski i gminę Bodzechów, przyniesie też dodatkowe efekty, ewentualne
wykorzystanie zbiornika dla celów rekreacyjnych, turystycznych. To duże przedsięwzięcie,
wydatki ogółem wynoszą ponad 18 mln zł, dofinansowanie 15,7 mln zł, czyli 85 proc.
Ponadto przewidzianych jest dużo działań w ramach regulacji Modły, wzdłuż rzeki.

Radna Sejmiku, Ewelina Bień pogratulowała samorządowcom umowy. Powiedziała, że to
olbrzymi projekt pod względem nakładu, ale to też olbrzymie przedsięwzięcie służące
bezpieczeństwu olbrzymiej aglomeracji, Ostrowca i Bodzechowa.

Prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego, Jarosław Górczyński przypomniał przykre
zdarzenia losowe, które dotknęły miasto w 1996, 2001 r. i następnych latach, kiedy
wystąpiły duże problemy z rzekami dopływającymi do Kamiennej, między innymi z Modłą. –
By zabezpieczyć się na przyszłość, postanowiliśmy wspólnie z gminą Bodzechów zbudować
poldery dopływowe – podkreślił prezydent. – Podpisaliśmy porozumienie z marszałkiem
Adamem Jarubasem. Opracowaliśmy wspólną koncepcję zabezpieczenia
przeciwpowodziowego w oparciu o regulację Modły.    

O wspólnych działaniach z Ostrowcem mówił zastępca wójta Bodzechowa, Roman
Kaczmarski. Ich owocem jest miedzy innymi inwestycja na Modle, która zabezpieczy
mieszkańców gminy i miasta.   

Obok członka Zarządu Marka Szczepanika pre-umowe podpisywała dyrektor
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, Anna Koziełło. –
Zabezpieczenie przeciwpowodziowe przewiduje regulację rzeki Modły z wykorzystaniem
istniejącego zbiornika w Częstocicach jako polderu zalewowego do redukcji fali powodziowej
– wyjaśniała.

Projekt przewiduje budowę systemu suchych zbiorników przeciwpowodziowych, tak
zwanych polderów zalewowych, z czterema przegrodami piętrzącymi. Dojdzie do regulacji
Modły na długości 205 m, która obejmie odmulenie, pogłębienie oraz ubezpieczenie skarp,
regulację dopływu spod Mychowa na długości 84 m. Zostanie podwyższony lewy wał
przeciwpowodziowy Modły za pomocą murku oporowego o wysokości pół metra od strony
międzywala.
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